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Repu lika e Kosov€s
Republika a - Republic of Kosova

Ko e Novob€rd€s
OpStina Norro - Municipality of Novo Brdo

I, Kustrrt a IHEKSET E NDELTDHURA

TA PUBLIKE KORNIZE
vazhdim 'Autoriteti Kontraktues,,), ne njeren ane:

"Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

krijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe negullat

institucionet e K.K.Novobird6 me
12l

1.2 Kontrata korn ize do te
Kurdo q€
kontrate,

KUVENDI

dhe

" wooD
lidhin njd

Neni 1
1.1 Lenda e

Furnizim
num6r

"porosine"
perkatese.

furnizuesi, duke specifi kuar

'1.3 Sasite e
Autoriteti(et)
marreveshje

1.4 Kontrata

Neni 2

tA percaktuara ne
i permendur nai

sa here q6 te malErate permendura ne 1.1. _
ne fuqi me 1t .Ot.2O1g perfundon ne daten 12,03.2020

Kushtet e dErgesais
2.1 Afati per dorezim do t6 jete l0 ditC koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana eAutoritetit
2.2Vendi i te furnizimit do te jete te institucionet e K.K. Novoberde ku ka porosi

I6 para G konirates "kjo Drafr Kontral€l

eti Kontraktues apo ndcrnie
te blej€ artikuj ne baze tak

I:.:u.e..nq9sj9n 9 porosive" apo thirrie. p.sh.
tet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete

!oI1: qub.likg kornize, duhet qe te dergoie
me antkuj per furnizim me sasite e wre

tn.C, Lista e gmimit, jane vetem sasi indikative.
1.1.eshte 0an6) i/te detyruar te perdore/in kete

KONTFIiATA PUBLtKt:

MPANY"SH.p.K"( r re
publike per furnizim rne:

publike kornize Cshte
pgr dor€zimin e mallrave ne

dru p6r ngrohje p6r te

sipas kushteve aktivitetit t€ prokurirnit
Komizg " duhet te modifikohet nga Autoriteli Konuaktues



vendi ne 0aE.

2.3 Inkotermi I zbatues\em do te Jere
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesiduhet t€, dorezoje nje certifil

Kur e Kerkon pranimin e perkohs;hem
kete si rezultat n(rerprerjen e

3.2 Origjina e mallrave ,lo te percaktohet
(Uommunity Customs Ciode-) ose sipas r

(Dergesat e Detyres te paguara).

t te origjines se furnizimeve, me se voni ateherdrurntzrmeve. Mosveprimi sipas ketij kushti munJ t6

Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane
-.shjeve nderkombdtare te cilat i ka nenshkruar

ne OfertCn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur

Euro. Devrivimi i le.luar nga vlera totate

duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
rtes publike kornize.

Neni 4 Qmimi
4.1 gmimet njesi te furnizimeve jane

nga hurnizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates esht6
indikative eshte I+- 30%j

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m(,
Kontraktues i ka borxh Furnizuest stoasi

4..4 . Pagesat do te betren ne peryuthje me
KOntrales. e Pergjithshme dhe/ose te Veganta te
Neni 5 Rendi ipdrpard$isd si dokum td kontrat6s
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne

(a) Kontrata Publike Kornize:
(b) Kushtet e \/eganta te Kon
(c) Kushtet e pergjithshme te
(d) Tenderi iFurnizuesit, dukr:
(e) Oferta financiare (Lista e
(0 Urdher bterja;
(S) [sheno gda dispozite tjeter E

Specifikimet Teknike;

sd fenden4.

Furnizim me drul

' ' DDP - Dgrgesat e Detyres t€ paguara _lncotenns Dhoma Nderkombglare e Tregtse.



1,1?:*-r]l:"j:, " 
ndrylihme qe e perb,ejne

one ne raste td paqartOsis€ ose diveroienn,
lrraten konsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tjetr€n;
ato duhet td lexohen sip.. i.nait te perparesise netd cilin jane dhene m6 siDer

.Neni 6 Komunikimei. . . Y . { v  r \ v r t t u  t | ( t m g l
6.1_Te,gJitha komunikimet me shkflm qe kaKontraktues, nga njera ane dhe FurnEJesI le !gh: Te kete Konhate ndermjer Autoritetit

E^ana tjeterduhel te cekin titullin e Kontrates dhenumrin e_ s4 te ide;tifikimit dhe duhet tepersonalisht. me poste, faks, email ose te dor6zohen

9:?.Ne"9 personi q6 dergon komunikaten
Kere ne komunikaten e tij. Sa here qe ka ideJguesi duhet te kerkoje vertetim te pranir
ounet [t marre te gjitha tnasat e nevolstme
6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet clhel
::llil',,p?T9! lese-specifikoher ndry,she
v_endim do tg jet6 ne forrne te shkruar dhere snenohen ne perputhje me rrethanat Nnuk duhet te mbahet apir vonohet pa
ojn ne tri origjinale, dy origjinale per

Kon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote
111y1$ gi.t"r'fin e komunikates me shkrim,
l.".l1ly:if"l::.9 rij. Ne te sjtha rastet, dersuesi)r re sguruar pranimin e komunikimit te tii.
e.ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
lf_11lT,,",jilLe: pelqim, miratim, cerrifikate apo'njoft of , \edetoje",',rnir"to;,, o"";,u"nlo'"E"to

mrraflm, pajtim, certifikatd ose vendimi , tille

Pdr Autoritetin Kontrartiues

4 Kio konhate 6shre pergatitur n6 gjuh;i red.$fu
n Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin.

Pir Furnizuesin

18 c;rh" uo te pte guha e pgrdorur nga ana e ne kete tender.



PJESA III E KONTMTES KI
1(/K ne vijim do te ptotesojnC dhe/ose
oo re mbizoterojne mbi ato t6 KpK.

EVEOANTA
le KPK. Sa here qe ka nje konftikt, dispozitat ketu

Kushtet e F&jiinGEfiE-ld
Kontrates Amandamrntimeutvtodif ikimii-fi Eiif !&GIEEiEKFK

tohen nga dispozitat e kontrates. JuridiksidlJo t;-tJte-'(atese ne Prishting.

{ovoDerdes lidhur me sasite e druve te t e te dordzuaraKontraktues..
et te paraqes:
nC druve te dorezuara gjate periudhes se kontrates
jf 

""f:il;Xs "*" 
per srufe siare periudhes se konrrates

)n e paqesave.
-ntraktues ne nenin 7.2 i referotreici-iiE6Eli6riGt -

omcvonesedita e nen@
Gmuna e Novoberdes nje sigurim per ekzekutim te pbte:e Kontratgs.

lurise se Ekzekutimit eshte:

l6rqind) i vteres se kontratds per nje kohezgjatje deri
20.

::S!Tl!99,!e pltet nsa pasesa per sfaredo humbjejeroje e mosekzekutim te plote dhe te duhur te obligimeve
rga ana e Furnizuesit.
-)njeri nga Autoritetet foniEftueGpaleG fesajTonGte
Ite,bjejJtd Dru p-er ngrohje dhe prerjen e tyre 

-sipas

e, duhet qe te dergojne nje "Flete porosi' tek Furnizuesi.

on raportin e pranim pasi qe te jete bere furnizimi me dru
)n drute dhe.te behet palimi ne tok ,te kete flet percjelljen
t (Agjensioni pyjor i Kosoves) dhe pasite nensirt<ruirei
rga komisioni i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do
ret si i Dranuar .

P€rshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

) 1 Ligjet e Ko
qe nuk mb
qivkata oAl

1.2 Gjuher e p€

Obligimet e
pergjithshme te
Furnizuesit

, . 1 Furnizuesi,
Komuna e
tek autorite
Rapotti dut
1.  sar

4.

Sar
dat
dat

Obligimet e
pergjithshme te
Furnizuesit

Autoriteti K
kontraktues

Siguria
ekzekutinit

8 .1 Furnizuesi,
dorezoj tek
dhe te mire

Shuma e Si

10% (lhjetr
me 17 ,04.21

Siguria e ek
qe eshte pa
kontraktore

Peiudha
eRzekutimit
ctetyrave

e
te

12 Kurdo qe nc
deshiroine c
kesaj kontra

CiEsia e
furnizimeve

16.2
Per furnizim
pranim lesl
,te shkarkoh
e Eshuar ng
flet dergesa
te konsidero



ine te drejten qe te inspektojne kone_ pas kohe produktet e
!flH.":lTy,Ti 

projekrit,iomisioni per pranim te*nir ye 
-

emdrohet me vendim nga i<ryetarf i komunes

emeruar nga ana e kryetarit duhet te. kete parasysh qenuk duhet ta lejohet pa pasur zolmtn e mpteve.

Page,sa

Kerkesat
te sasise
falurave.

Brenda 10
duhet te
Agjersioni
raporllin e

dorezuara

te autorizohet dhe do t6 b€het ne
rmrt aktuar. Nuk ka pagesa o"r"or:;;: 

mujore (ex post)

-pagese do te behet per furnizim me dru dhe per prerjedruve ( ex post) sipas konsumit aktual dhe leshimit [e 
,

dhjele).dite-pune pas perfundimit te gdo muaji, Furnizuesi
;:fl tll[I"_y: orislinare,.Frer perij.iljJ; EJ;;;;;;,yjor.,Fter d€rgesen e nenshkruai ng;i;il;;ffi;'"
misionit per pranim te mases drusore te ciht janedhe /o.se dorezuar gjate muajit te ti 6. fe g;irhi f;iurat e

11S_e,Ft pa:..99 d.'lesn nga-raoimi i periuorres!e onene-
::,11"ry r.. 9r",|c.Furnizuesit qe t6 nderprese

metejm^e p€r Autoritetin kontraKues perkatds, meI prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues DerkatiFurni2:uesi
oruve ne
eshte e

Liferirni i

furnizim
autori::uar

Doriizimi i

Afati kohor
Autoritetit

Anul imi i
Autoriteti
furnizim me
para kohes

,q:-,s_t_1E lirlil-jl.te uej tumEimin orre prerien ete kerkesave te institucioneve 
"e 

U t apsiioi ioe
sipas specifikacionit teknik pjese e DT,

.,{:.j""ff 
lkl*ir p6r re siguruar qe gdo kerkese per

Le1d9 dl9r:e Dru eshte e tigjshme vetem nese esirte e

_d:fzmil e Mas6s drusore ne pikat e shperndarjes se
raktues eshte 10 dite pune nga koha e leshimit t€

nga ana e Autoritetit Konhaktues.

dues.mund- te ndryshoje apo anuloj6 urdhrin per
me nje njoftim paraprak me shkrim me se voni 24 ore

ne kete nen i referohet konGklu-Es

u per ngrohje Autoritetet XontrattueG nut<Gstroine
te oerkohshdm.

Obligimet e
9arancionil

qe furnizimet jane ne pajtueshmErileTtoi6;E
k€rkuara ne DT. Furnizuesi gaianton qe furnizimet jane
Jk kane asnje defekt sasior apo cilesor dhe se ne rast te
ketyre defekteve, Furnizuesi do te b€je perpjekje
r zevendesimin e menjehershem te druve t6 liferuar.



Ne fitst te
Autoritetit
Furnizues
nga oilesi€

]!lifj3y. ao9 mggrunksionimit normat te pajisjeve le
:9lllakJyel F shkaktuara nsa oesia e ci,uiii,e iJ,n].iruuuzorohet te. beje. kompensimiri totat te der""; i; ;k;iil#Jo adekuate e furnizimeve

Sherbimet pas
shitjes

23.1 N/A

Pranimi
perfundimtar

25 N/A

AutotrCti k
Novob€rd€

Nderprerja e
Kontrates nga
Autoriteti
kontraktues

zo
:..-_.-_,",,e ^elr rcr I rereronel Komunes se

Nderprerja e
Kontrates nga
Furnizuesi

27 Autorrteti K ^sre ,,r'|| | rereronet autoritet kontraktues

.6^ r , l l ^4 i . , :  r | - - r - .
Zgjidhja miq€sore e
mosmarreveshies

Komis,ioni F
per p€rjtim t ti e.

, r,u^uuuu. ruolK ne Kosove eshte pergjegjes

narreveshje ndermjet paleve te cilat mund t€ lindin gjatere kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhetrmjet pateve do te dor6zohet n6 eiyXaten forp"ii,niJnepajtim me tigjin e Kosoves.

3^:9 eaFl.p?to.l'en,. gdo mosmarrcveshje ndermjer paEve
l?! Iylg te tindin sjare ekzekutimit se iesai io,itr"i" jr,"uK -esnte e mundur te zgjidhet ndryshe nderitjet paleve dolorezohet ne arbitrazh te Tribunati i pbrnbisnem-l
rrzhit te KosovCs ne kuad€r te Odes Ekonomike te)ves,.ne pcrputhje me rregullat e Dhomes f.fOerrcmUelaie
egtise.

zgjidhja
mosmareveshjes
me paocedure
gjyqesore

30_1
a) Qdo mos
ekzekutimil
ndrystte nd(
Prishtine, nl
ose

a) kun
t e c
s e r
te
Arb
Kos
teT




